
 

 

                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 22 DE 2024 
 

Dispõe sobre o Manual de Procedimentos 
Técnicos para Fiscalização na Regulação de 
Sistemas de Abastecimento de Água e 
Tratamento de Esgoto. 

 
HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Presidente da Agência regional de Regulação dos 
Serviços Públicos de Saneamento do Complexo Nascentes do Pantanal – AGERR 
Pantanal, no uso das atribuições que lhe são conferidas. Faço saber que a Assembleia 
Geral aprova e eu promulgo a seguinte Resolução, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado, conforme texto anexo, o Manual de Procedimentos 
Técnicos para Fiscalização na Regulação de Sistemas de Abastecimento de 
Água e Tratamento de Esgoto, da Agência Regional de Regulação dos Serviços 
Públicos de Saneamento do Complexo Nascentes do Pantanal – AGERR Pantanal. 

Art. 2º Caso haja a substituição das portarias e normas técnicas referidas no 
manual, ficam automaticamente incorporados a este os novos textos 
aprovados, no que couberem. 
 

 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor após a data de sua publicação. 
 

 
São José dos Quatro Marcos/MT, 03 de dezembro de 2024. 
 
 
 

__________________________________ 
HÉCTOR ÁLVARES BEZERRA 
Presidente - AGERR Pantanal 


